INDICAÇÃO Nº
44
, DE 2005

Indico, com fundamento no artigo 159, da XII Consolidação do

Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São

Paulo, ao Excelentíssimo  Senhor  Governador do Estado,  que

determine  providências   imediatas no  sentido de  destinar

recursos para  a  construção  de  creche,  no  município  de

Guararema.

                                 JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como objetivo, alocar  recursos  para  a

construção de uma creche no município de Guararema.

A necessidade desta implantação viabiliza-se por  tratar-se

de um município  desprovido atendimento pleno no  referente

a educação infantil, o que vem gerando dificuldades para as

mães que trabalham.

Certamente, com a construção  desta  creche,  os  problemas

serão amenizados, pois trata-se de uma obra de cunho social,

dirigida  especificamente  para  atender  grande  número de

crianças carentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Alves - PTB

SPL - Código de Originalidade: 554423 150205 1429